IN NOMINE DOMINI, AMEN.
Cum olim parochialis ecclesia villae Castellionis de Burriana dertusensis diocesis propter culpam et
negligentiam  Francisci  de  Olivares,  eiusdem  ecclesiae  rectoris  et  administratoris,  suorumque,  ut
dicebatur, incendio taliter fuisset et sit destructa quod parietes vix supersunt; ac propterea homines
et universitas ipsius loci, requisito primitus pluries dicto rectore ut dictam ecclesiam faceret reparari,
quia  reparationi  eiusdem  nolebat  dare  operam  efficacem,  quodam  iracundiae  calore  commoti,
omnes redditus et proventus ipsius ecclesiae ad dictum rectorem spectantes recepissent, de eisdem
eidem  Rectori  minime  respondendo,  et  propter  hoc  contra  ipsos  homines  et  universitatem  per
reverendum patrem dominum episcopum dertusensem, loci dioecesanum, a dicti rectoris instantiam,
primis irritis monitionibus, diversae fuissent excomunicationis et interdicti sentenciae promulgatae,
et  per  eundem  dertusensem  episcopum  ipsius  villae  populus  fuisset  ecclesiastico  suppositus
interdicto eidemque  rectori  indultum existeret  quod non teneretur  hominibus  dictae villae divina
officia  dicere  vel  aliqua  ecclesiastica  vel  spiritualia  sacramenta  ministrare,  ipsisque  sacramentis
postmodum  per  dictum rectorem dictis  hominibus  denegatis;  tandem  per  praedictos  homines  et
universitatem praedictam felicis  recordationis Domino Johanne Papa XXII humiliter  supplicato, ut
supradictis  de  opportuno  remedio  providere  dignaretur,  idem  Dominus  Johannes,  recordationis
felicis Papa XXII, dictorum hominum et universitatis supplicationibus inclinatus, reverendo in Christo
Patri domino  episcopo Valentino per suas patentes bullatas litteras in et super praedictis commisit
specialiter sub hac forma: 

“Johannes  episcopus  servus  servorum  Dei  venerabili  episcopo  Valentino  [Ramon  Gastó]
salutem et  apostolicam benedictionem. Ex  gravi dilectorum filiorum universitatis  hominum villae
Castillionis  de  Burriana,  dertusensis  dioecesis,  conquestione  percipientes;  quod  eiusdem  villae
parochialis ecclesia sub cuius cura fuerunt plus quam duodecim millia animarum utriusque sexus,
propter  culpam  et  negligentiam  Francisci  de  Olivares,  eiusdem  ecclesiae  rectoris  et  ministrorum
suorum incendio taliter fuit  destructa quod eius parietes vix supersunt; quod universitas praefata
conspicuum dictum rectorem non solum semel sed bis, ter et quater per diversa temporum intervalla
requisivit,  constitis  ex inde publicis  instrumentis,  ut dictam ecclesiam, sine qua esse non possunt,
quae sua et suorum, ut praemittitur, culpa combusta fuerat, faceret reparari; et quia dictus rector sic
requisitus  reparationem  eiusdem  nolebat  intendere,  venerabilem  patrem  N.  N.  [Joan  Desprats]
Episcopum dertusensem loci dioecesanum adire curarunt, supplicantes eidem ut eundem rectorem
compelleret ad praedicta. Et quia dictus  episcopus pro eo quod dictus rector est maior, ut dicitur,
consiliarius eius, super hoc dictam universitatem audire contempsit, praefata universitas, de dicto
rectore  non  valens  ibidem  justitiam  invenire,  et  attendentes  quod  dictus  rector  redditus  dictae
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ecclesiae, quos iam vendiderat, secum apportare volebat, et eam sic dimittebat absque reparatione
eiusdem  ecclesiam  desolatam,  quodam  iracundiae  calore  commota,  omnes  redditus  ad  dictum
rectorem  spectantes,   exceptis  his  quae  praedicto  rectori  et  aliis  ministris  ipsius  ecclesiae  erant
necesaria, in certo loco bene et fideliter posuit, non animo dictos redditus sibi apparandi neque in
usus alios convertendi sed solum ut dictus rector ad reparationem dictae ecclesiae daret operam
efficacem, sicut ipsum ad hoc teneri credebat, tum ex eo quia praedicta sua et dictorum ministrorum
culpa dicta ecclesia fuerat cremata, tum quia ab ipsius villae fundatione universitas dictae villae pro
dicta  ecclesia  construenda  et  manutenenda  statuerat  et  ordinaverat  perpetuo  solvere  rectori
eiusdem ecclesiae, per primitiam tricesimam partem omnium suorum fructuum excrecentium super
terram, per eos quidem usque ad haec tempora extitit observatum, et ex his praefata ecclesia fuit
constructa proventibus; in aliis locis per primitiam, non tricesimam sed alii quinquagesimam et alli
sexagesimam partem solverat; dictaque universitas quatuor de melioribus hominibus dictae villae ad
conservationem et custodiam dictorum reddituum deputavit, donec super hoc aliud per Nos existeret
ordinatum; quae omnia absque aliqua prorsus diminutione fuerunt hucusque, ut asseritur, fideliter
conservata.  Nichilominus  tamen  praefatus  episcopus  [Joan  Desprats]  monuit  dictos  quatuor
homines ad praefatam custodiam deputatos eisque sub excomunicationis poena mandavit ut dictos
fructus  rectori  restituerent  memorato,  et  quia  mandato  huic  minime  paruerunt,  eos
excomunicationis sententia innodavit et tam dictam villam quam postmodum per aliquod temporis
intervallum populum dictae villae ecclesiastico supposuit interdicto; deinde eiusdem rectoris precibus
annuens,  ei  concessit  quod non teneretur  hominibus  dictae  villae  divina  officia  dicere  vel  aliqua
sacramenta ecclesiastica vel spiritualia ministrare. Post et contra nonnullas appellationes ad Nos pro
parte dictorum hominum propterea interiectas, cuius concessionis praetextu ab VIII die inchoantis
mensis  augusti proxime praeteriti  citra, dictus rector eiusque vicarii  seu ministri,  requisiti  saepe et
saepius  a  saepefatis  hominibus  dictae  villae  totum  debitum  [just]  et  quidlibet  pietatis  officium
denegaverunt et  denegant baptisma puerulis  et  paenitentiam et  viaticum morientibus,  et  omnia
ecclesiastica  sacramenta;  et,  quod  gravius  est,  episcopus  [Joan  Desprats] et  rector  [Francesc
d’Oliveres]  praefati  omnes  ministros  eiusdem  ecclesiae  de  dicta  villa  recedere  imputarunt,  ob
quorum  recessum  et  defectum  multi  pueruli  absque  baptismo,  et  adulti  absque  confessione,  et
poenitentia  et  sacramentis  decesserunt;  quare  dicta  universitas  paratam  se  offerens  ei  cui  Nos
mandabimus  restituere dictos fructus et  emendam facere pro premissis,  si  ad aliqua sit  adstricta
secundum  quod  Nos  [Johannes  XXII] duxerimus  ordinandum,  nobis  humiliter  supplicavit  ut
providere super his de opportunis remediis paterna diligentia curaremus.

De  tua  igitur  circumspectione  [Ramon  Gastó]  plenam  in  Domino  fiduciam  obtinentes;
fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatenus statim post receptionem praesentium
hominibus  dictae  villae  sacramenta  ecclesiastica,  unctionem  videlicet,  poenitentiam  et  viaticum
morientibus  et  baptisma  puerulis  facias  ministrari,  omnesque  praedictos  redditus,  quos  praefata
universitas per dictos quatuor homines dictae villae fecit et mandavit fideliter et  prudenter custodiri,
tibi cum integritate facias assignari; et ab universitate praedicta seu hominibus dictae villae recepta
idonea  cautione  de  parendo  super  his  prae  quibus  dicta  villa  et  populus  ecclesiastico  fuerunt
suppositi  interdicto  et  aliae  singulares  personae  ipsius  excomunicationis  sententia  innodatae
fuerunt, mandatis ecclesiae atque nostris, praefatum interdictum auctoritate nostra [Johannes XXII]
totaliter amoveas atque tollas eisque facias sacramenta ecclesiastica ministrari et celebrari divina
officia sicut prius, et quoslibet homines dictae villae, praemissorium occupatione excomunicationis
sententia  innodatos,  ab  excomunicatione  praedicta  iuxta  Ecclesiae  formam  absolvas.  Et
nichilominus de praefato incendio eiusdem ecclesiae, quorum videlicet culpa contigit, diligentius te
informes; et si reperis dictam ecclesiam fuisse combustam culpa dicti rectoris  [Francesc d’Oliveres],
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proventus eiusdem ecclesiae ad manus tuas recipìas et assignata de eis praedicto rectori pro sua et
suorum ministrorum sustentatione congrua portione, quod superit de dictis proventibus convertas in
reedificationem  ecclesiae  memoratae;  ac  nichilominus  homines  dictae  villae  caritative  inducere
studeas quod ad reparationem dictae ecclesiae, ad quod se spontanee obtulerunt, manus porrigant
adjutrices, ad id, eos si opus fuerit, per censuras ecclesiasticas  compellendo; sed si tibi  [Ramon Gastó]
forsan  non  constaret  quod  culpa  dicti  rectoris  combusta  fuerit  ecclesia  praedicta,  partibus
convocatis, certam reparationem eiusdem ecclesiae decernes simpliciter et de plano sine strepitu et
figura judicii  quod fuerit  rationis,  facies  quod decreveris  per  censuras ecclesiasticas,  appellatione
postposita,  firmiter  observari.  Testes  aut  qui  fuerint  notati  quod  se  gravi  odio  vel  timore
substraxerunt, censura simili, appellatione cesante, compellas veritatis testimonium perhibere. Non
obstantibus constitutione felicis recordationis Bonifacii VIII praedecesoris nostri, qua cavetur “ut cum
actor et reus eiusdem civitatem vel diocesim fiunt extra, ipsorum causa auctoritate litterarum Sedis
Apostolicae non commitatur nec conveniatur aliquid eorumdem” et quibuslibet aliis constitutionibus
a praedecessore nostro Romano Pontifice editis, per quas posset tuae jurisdictionis explicatio in hac
parte quomodolibet impediri. Datum Avinione, V kalendas decembris, pontificatus nostri anno VIIII.